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PROTOKOLL INDRE ØSTFOLD REGIONRÅD  
 
Tid:   Fredag 12.02.2021, kl. 08.30 – 11.30 
Sted:   Teamsmøte  

 
Deltagere  
Medlemmer 

Saxe Frøshaug Indre Østfold kommune Ordfører, Sp 

Thor Hals Indre Østfold kommune Høyre 

Georg Smedhus Indre Østfold kommune Rådmann 

Teodor Bye Marker kommune Ordfører, Sp 

Kjersti Nilsen Marker kommune Ap 

Kjell Jogerud Marker kommune Rådmann 

Anne-Grethe Larsen Skiptvet kommune Ordfører, Sp 

Ann Kristin Solli Borgersen Skiptvet kommune Høyre 

Per Egil Pedersen Skiptvet kommune Rådmann 

   

 
Øvrige 

Olav Skinnes Viken fylkeskommune Fylkesråd for distrikt og fylkesveier 

Håvard Jensen Viken fylkeskommune Frp, Indre Østfold 

Benedicte Lund Viken fylkeskommune MDG, Moss 

Cecilie Agnalt Viken fylkeskommune Ap 

Erik Unaas Viken fylkeskommune Høyre (deltok på siste del av møtet) 

Lasse Narjord Thue Viken fylkeskommune Spesialrådgiver  

Ingjerd Schou Stortingsrepresentant Høyre 

Karoline Fjeldstad Rakkestad kommune ordfører, Sp 

Alf Thode Skog Rakkestad kommune Rådmann 

Kai Roterud Rådgiver, plan Indre Østfold kommune 

Hilde Brandsrud Direktør, NPT Indre Østfold kommune 

Rune Melleby Næringssjef Indre Østfold kommune 

Kristine Hasle  Næringsrådgiver Indre Østfold kommune 

Betty Hvalsengen Næringsrådgiver Indre Østfold kommune 

Kai Einar Roterud  Planlegger Indre Østfold kommune 

 
Forfall 

Ole André Myhrvold  Stortingsrepresentant Sp 

Stein Erik Lauvås Stortingsrepresentant Ap 
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SAKSLISTE 
Saksnr.   Sak 
 
01/2021 Godkjenning av innkalling og dagsorden 

Beslutning:  

Innkalling og dagsorden godkjennes.   

02/2021  Godkjenning av protokoll fra møtet 19.11.20 

Beslutning: 

 Protokollen godkjennes. 

03/2021 Status om aktuelle saker fra Viken Fylkeskommune  

Fylkesråd Olav Skinnes orienterte om aktuelle saker, se vedlagte presentasjon.  

Tilskudd til kompetanseheving og bedriftsintern opplæring (BIO). Skinnes 

orienterte om ordningen og om hvilke formål tilskuddet kunne benyttes til. 

Fristen for å søke er satt til 01.03.21. 

Regionale planprosesser i Viken. I tett samarbeid med kommunene skal det i 

løpet av 2021 utarbeides tre nye planer. Regional plan for økt livskvalitet, 

deltakelse og likeverd. Regional plan for kompetanse og verdiskaping og 

Regional plan for areal og mobilitet.  

Partnerskapsavtalen med kommuneregionene. Viken ønsker en 

partnerskapsavtale med alle kommuneregioner.  

 E18 Retvet – Vinterbro. Status for bompengefinansiering 

Se egen foil i presentasjonen. Samferdselsdepartementet skal nå vurdere 

saken og komme med svar. Dette vil ikke bli behandlet i Viken fylkeskommune 

før svaret fra departementets foreligger. 

 Status for enerett og skoleskyss. Se egen foil i presentasjonen. Avtalen er ute 

på anbud med tilbudsfrist 18. februar og oppstart høsten 2021. 

 Generelt om ny avtale i Indre Østfold og spesielt om Bybussen i Askim 

Skinnes orienterte om de vurderingene som er gjort i forbindelse med dette 

anbudet. Se egen foil i presentasjonen Regionrådet er opptatt av å følge opp 

dette og ber om en evaluering av tilbudet etter 6 mnd. Benedicte Lund tok 

også opp at Østfold er landskjent for det gode arbeidet med bruk av biogass 

og biodiesel i busstrafikken og viktigheten av at dette arbeidet videreføres.  

Beslutning: 

Regionrådet ber om en evaluering om 6 mnd. av endringen av busstyper og 
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bruk av ny fleksiløsning for bybussen. Østfold kollektivtrafikk inviteres til å 

delta på dette møtet.  

04/2021 Samferdselsstrategi 2022-33 og Handlingsprogram for samferdsel 2022-25  

Vikens samferdselsstrategi lå vedlagt innkallingen. Skinnes presenterte den 

videre prosessen i Vikens arbeid med handlingsprogrammet. Skinnes nevnte 

videre at det er lyst ut en rekke asfaltkontrakter og at Indre Østfold kommer 

godt ut i dette arbeidet.  

Håvard Jensen tok opp veistrekningen mellom E6 og E18. Fv 120 og rv 22 hvor 

det er et sterkt behov for oppgradering. Han lurte også på tidspunktet for når 

bommene i Indre Østfold skal tas ned. Hilde Brandsrud orienterte om at 

datoer for dette ikke var fastsatt. Avgjørelsen lå nå hos politisk ledelse i 

samferdselsdepartementet.  

Beslutning:   

Regionrådet gis en tilbakemelding på status på fv 120 og rv 22 på neste 

møte i regionrådet 9.4.21. Spørsmålet om dato for avvikling av bommer i 

Indre Østfold følges opp. 

05/2021 Regionrådets høringsinnspill til handlingsprogram for samferdsel i Viken 

fylkeskommune  

Kai Roterud gikk igjennom utkastet til regionrådets høringsinnspill. 

Regionrådet kom med noen forslag til justeringer i teksten, administrasjonen 

ble bedt om å finne en formulering som var dekkende for dette.  

Beslutning:  

Høringsinnspill til handlingsprogram for samferdsel i Viken fylkeskommune 

oversendes Viken fylkeskommune innen fristen 01.03.21. Høringsinnspillet 

ligger vedlagt denne protokollen. 

6/2021  Spesiell partnerskapsavtale mellom Viken fylkeskommune og Indre Østfold 

regionråd  

Betty Hvalsengen orienterte. Samarbeidsområdene for den spesielle avtalen 

er besluttet. Det skal nå igangsettes forhandlinger med Vikens administrative 

fagområder. Rådmennene vil være påkoblet dette arbeidet og ordførerne vil 

bli holdt orientert. Status i partnerskapsavtalen vil bli presentert i 

regionrådsmøtet 9. april. 

Beslutning: 

Informasjonen tas til orientering. 

7/2021  Oppnevning av representant til Høgskolen i Østfolds Råd for samfunn og 

arbeidsliv (RSA)  
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Rakkestad kommune har mottatt en invitasjon fra leder av regionrådet Saxe 

Frøshaug om deltakelse i Indre Østfold regionråd. Karoline Fjeldstad 

orienterte om at Rakkestad kommune ville behandle denne invitasjonen i 

løpet av mars 2021.  

Beslutning:  

Saken utsettes til neste møte i regionrådet 9.4.21, etter at Rakkestad 

kommune har foretatt en avklaring av om kommunen vil inngå som medlem i 

Indre Østfold regionråd. 

8/2021 Orienteringssaker: 

• Statlige arbeidsplasser  

Saxe Frøshaug orienterte.  

Heggen og Frøland Tingrett skal bestå som en rettskrets, og det skal være 

ansatte ved arbeidsplasser på Mysen som betjener vår region.  

Trafikkstasjonen på Ramstad med dagens tilbud skal bestå. 

Høring - Forslag til endring i organiseringen av sivil rettspleie i Øst politidistrikt 

Indre Østfold kommune har svart på høringen og ber om at Marker og 

Skiptvet gjør det samme. Regionrådet sender inn et eget høringssvar hvor 

regionen slutter seg til høringssvaret fra Indre Østfold kommune. 

Håvard Jensen berømmet det politiske samarbeidet og den gode regien fra 

administrasjonen i arbeidet med å beholde statlige arbeidsplasser.  

Ingjerd Schou påpekte viktigheten av at regionrådet gjorde Indre Østfold 

synlig som region gjennom blant annet å svare på høringer. Hun oppfordret 

også regionrådet til å benytte Østfoldbenken mer. Av statlige utflyttinger som 

det kan være nyttig å følge prosessen rundt nevnes utflytting av Oslo fengsel 

og Politihøgskolen.  

Beslutning: 

Indre Østfold regionråd stiller seg bak Indre Østfold kommunes 

høringsuttalelse og sender inn en uttalelse på vegne av regionrådet. Høringen 

sendes innen fristen 22.02.21..  

• Samferdsel – E18 og bompengefinansiering, Østre Linje og grensekryssende 

jernbane  

Saxe Frøshaug orienterte. 

E18 og bomfinansiering Dette ble godt redegjort for av Skinnes. I forhold til 

gjennomfart i Ski og Ås har Indre Østfold kommune gitt innspill på at noe av 

løsningen kan være å benytte noen av sideveismidlene for å komme videre i 

denne prosessen 
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Østre Linje Her er de godt i gang i bane NOR. Det er laget en tidsplan for det 

videre arbeidet, målet er ikke å forsinke prosessen med den statlige 

reguleringen.  

Grensekryssende jernbane 

Indre Østfold kommune har vedtatt å følge opp to jernbaneprosjekt, Oslo – 

Stockholm og Skagerrakbanen. Det er i gang et samarbeid med berørte 

kommuner om fellesuttalelser langs aktuelle traséer. Begge jernbanelinjene 

skal gå gjennom vårt område. Indre Østfold kommune har jobbet aktivt med 

dette. Begge prosjektene baseres på en alternativ finansiering enn den rent 

statlige. Det har kun vært positive tilbakemeldinger på jernbaneprosjektene så 

langt  

• Næringsetableringer  

Saxe Frøshaug orienterte. Indre Østfold er et attraktivt sted for 

næringsetablering og det kommer i økende grad henvendelser fra bedrifter 

som ser på muligheten for etablering.  

 Fortum plastgjenvinning – ordfører ser positivt på denne etableringen etter 

møtet med miljødirektoratet.  

Kompostfabrikken VEAS skal bidra til verdiskapning gjennom foredling av slam 

til kompost og andre jordprodukter. Kommunene bes om å benytte dette.  

Konkurranse om mulig lokasjon for batterifabrikk 

Indre Østfold kommune har meldt seg på i konkurransen om å få tildelt 

etableringen av et «Joint Battery Initiative» en storskala batterifabrikk. Her er 

det en rekke regioner og kommuner som også har meldt sin interesse. 

• Etablering av fagskole  

Georg Smedhus orienterte. Etableringen av fagskole er nå så godt som i mål. 

Det settes opp to studier fra høsten 2021 innenfor helse og oppvekst. Disse 

ligger nå ute på portalen for Åpent opptak. Det jobbes også med å få på plass 

et studium rettet mot næringslivet. Fysisk oppmøte vil være på Indre Østfold 

rådhus. Viken fylkeskommune ser svært positivt på dette og vil følge 

utviklingen av tilbudet. Indre Østfold kommune vedtok sin del av 

finansieringen av fagskoletilbudet i kommunestyremøtet 10.02.21. 

• Internasjonalt arbeid  

Rune Melleby orienterte. Indre Østfold kommune har oppfølgingsansvar og 

sekretariatsfunksjon i samarbeidet som nå består av Rakkestad, Skiptvet og 

Indre Østfold kommune. Marker kommune deltar ikke i dette samarbeidet nå. 
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Etter forrige møte i regionrådet ble det søkt på utlyste midler fra Viken 

fylkeskommune. Søknaden er innvilget og de tildelte midler forvaltes av Indre 

Østfold kommune. Midlene benyttes i arbeidet med å utarbeide en strategi 

for internasjonalt engasjement og å utrede hvordan dette kan være et verktøy 

for regional utvikling. Dette arbeidet er igangsatt og det er blant annet sendt 

ut en spørreundersøkelse til ulike målgrupper i de tre kommunene. 

• Oppnevninger på vegne av Indre Østfold regionråd 

Viken Fylkeskommune har oppnevnt et regionalt råd for idrett, friluftsliv og 

fysisk aktivitet. Indre Østfold kommuneregion er bedt om å utnevne to 

kommunalt ansatte med ansvarsområder innen idrett, friluftsliv og fysisk 

aktivitet, et fast medlem og en vara. Grete Skjelbred, Rådgiver for idrett og 

friluftsliv i Indre Østfold kommune er administrativt oppnevnt som medlem og 

kultursjef Else Marit Svendsen i Marker kommune som varamedlem i rådet. 

• Osloregionen - tilbakemelding på aktuelle saker  

Saxe Frøshaug orienterte om uttalelsen fra styret i Osloregionen 

interkommunalt politisk råd med overskriften «Nasjonale koronatiltak må 

svare på Osloregionens utfordringer» som Osloregionens styre stilte seg bak. 

Han orienterte videre om det interessepolitiske arbeidet i Osloregionen.  

Osloregionens sekretariat er invitert til neste møte i regionrådet 9. april for å 

presentere Osloregionens aktiviteter.  

Til protokollen: Osloregionen har opprettet en ny faggruppe for klima og 

miljø. Fra Indre Østfold regionråd er planlegger og miljøkontakt Marit 

Lillegraven Haakaas oppnevnt som medlem og rådgiver Frank van den Ring 

som varamedlem. Indre Østfold regionen er med dette representert i alle 

Osloregionens faggrupper. 

 

9/2021 Viktige saker av regional betydning fra den enkelte kommune 

  Marker 

Theodor Bye orienterte om Markers utfordring som grensekommune. Mange 

ansatte i kommunen er bosatt i Sverige. Marker kommune har gitt en 

høringsuttalelse om de dramatiske konsekvensene det vil ha for kommunen 

dersom det innføres ytterligere begrensninger i vurderingen av arbeidskraft 

som skal komme inn under betegnelsen samfunnskritisk kompetanse.  

-  Skiptvet 

Anne Grethe Larsen orienterte. Skiptvet kommune opplever at flere utbyggere 
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ønsker å sette i gang leilighetsprosjekter. Hun understreket viktigheten av at 

regionen står samlet spesielt på områder som arbeidsplassvekst og 

samferdsel. Videre orienterte hun om at Skiptvet hadde tatt opp 

problematikken rundt ulv og beitedyr, det er avtalt et møte med 

landbruksministeren 2. mars. 

10/2021 Eventuelt  

 Cecilie Agnalt tok opp kommunal bredbåndsutbygging og Viken 

fylkeskommunes prosess i forbindelse med tildeling av Nkom midler. Skinnes 

orienterte; utdelingen av Nkom midler er i rute, fylkeskommunen er klar over 

behovet og skal dele ut midlene så raskt som mulig. 
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